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Informatat Personale  

Mbiemri / Emri Valbona Gaxha 

Adresa   Rr. Arkitekt Sinani P228, Tiranë 

Telefoni 0676512364   

LinkedIn www.linkedin.com/in/valbona-gaxha-cpa-cga 

E-mail vgaxha@gmail.com 

Nacionaliteti Shqiptare 

Gjinia Femër 

  

Edukimi dhe Trajnimet  

Data 2014- 2016 

Titulli i fituar i kualifikimit   Ekspert Kontabël i Certifikuar 

Aftesitë profesionale të 
përfituara 

Kontabilitet, Auditim 

Emri dhe lloji i organizates që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Instituti i Kontabilisteve të Certifikuar të Ontario, Kanada 
 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Chartered Professional Accountant, CPA, CGA 
 

 
Data 

 
2013- në vazhdim 

Titulli i fituar i kualifikimit   Kandidat për Titullin Doktor 

Aftesitë profesionale të 
përfituara 

Financë, Strategji biznesi, Kontabilitet 

Emri dhe lloji i organizates që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Universiteti i Tiranës 
Universitet Publik 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Doktor i Shkencave/ Ph.d 
 

 
Data 

 
2006-2008 

Titulli i fituar i kualifikimit   Master Shkencor 

Aftesitë profesionale të 
përfituara 

Kontabilitet dhe Auditim 

Emri dhe lloji i organizates që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Universiteti i Tiranës 
Universitet Publik 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Master Shkencor i nivelit të II/ MSc 
 

 
Data 

 
1994- 1995 

Titulli i fituar i kualifikimit   Master Profesional 

Aftesitë profesionale të 
përfituara 

Ekonomi të Zbatuara 

Emri dhe lloji i organizates që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Instituti për Studime të Avancuara, Vjene, Austri 
Institucion Kërkimor Privat 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Master Profesional Nivelit I/ MA 
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Data 1988- 1992  

Titulli i fituar i kualifikimit Diplomë Bachelor 

Aftesitë profesionale të 
përfituara 

Administrim Biznesi 

Emri dhe lloji i organizates që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Universiteti i Tiranës 
Universitet Publik 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Bachelor Diploma 
 
 

Eksperiencat e punës  

 

Data 

Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit   

 

2018- në vazhdim 

Kryeauditues 

Auditime financiare dhe përputhshmërie 

 

Kontrolli i Lartë i Shtetit 

Rr. Abdi Toptani Nr.1, Tiranë 

Institucion Publik i Pavarur 

 

Data 2013- 2017 

Pozita që është ushtruar Senior- Analist Financiare 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

Analiza Financiare, Menaxhim të dhënash dhe Raportime periodike, Analiza kosto 
produkti 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Loblaw Companies Limited 
Brampton, Ontario, Canada 

Lloji i biznesit ose sektorit 

 

Data 

Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit   

Retail- Industri konsumatore dhe Tregti 

 

2008- 2012 

Drejtore Financës dhe Kontabilitetit 

Menaxhim i Funksioneve të Finances dhe Kontabilitetit , Internal Audit, Anëtare e     

Bordit të Drejtimit, Anëtare e Komitetit të Kredisë 

Landeslease Sha. 

Rr. Ismail Qemali, Tiranë 

Institucion Financiar Privat i Licensuar 

 

Data 

Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit   

 

2007- 2008 

Përgjegjëse e Sektorit të Analizës dhe Metodologjisë 

Studim Tregu: Konkurrenca dhe Elementët jokonkurrues në treg 

 

Autoriteti i Konkurrencës 

Rr. Sami Frasheri Nr.4, Tirane 

Institucion Publik i Pavarur 

 

Data 

Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit   

 

2006- 2008 

Menaxhere e Raportimeve Financiare dhe Buxhetit 

Pasqyra Financiare sipas GAAP dhe IFRS, Forecast dhe Buxhetim, Raportime 

periodike të Grupit dhe Bankës së Shqipërisë 

Rr. Bajram Curri, ETC, Tiranë 

Raiffeisen Leasing sha 

Bankë e Nivelit të II-ë 
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Data 

Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit   

 

2004- 2006 

Senior- Analist Kontabiliteti 

Pasqyra Financiare, Cash Floë, Raportime periodike të Aseteve të Investimeve dhe 

instrumenteve financiare derivative 

TD Bank Group  

77 King Street, Toronto, Kanada 

Banke e Nivelit të II-ë 

 

Data 

Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit   

 

2001- 2004 

Kontabiliste 

Analizë e llogarive kontabël, përgatije e pasqyrave financiare 

 

MDS Pharma Services  

Mavis Road, Toronto, Kanada 

Korporate për Kërkime Mjeksore dhe Farmaceutike 

 

Data 

Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit   

 

1993- 2001 

Drejtore Drejtorisë së Statistikave dhe Analizës 

Përpunim dhe menaxhim të dhënash, Krijim databaze, Buletini Statistikor, Analizë e 

të ardhurave doganore, Raportime periodike, Planifikim dhe Buxhetim i të 

Ardhurave doganore 

Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

Ministria e Financës dhe Ekonomisë 

 

Aktivitete te tjera  

 

 

 

 

 

 

 

Aftësitë personale dhe 

kompetencat 

 

 
2012- 2012 

Certifikatë “Konsulent Fiskal dhe për cështje të Doganave” 

Insituti i KOntabilistit te Miratuar 

 

2006-2008 

Asistent Pedagoge- Departamenti i Kontabilitetit 

Universiteti  i Tiranës 

 

  

 Gjuha amtare Gjuha Shqipe 

  

Gjuhët tjera   

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur 
interaktive 

E folur 
produktive 

 

Anglisht   C2  C2  C2  C2  C2 

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

  

Aftësitë organizative Aftësi udhëheqëse dhe lidershipi 
Aftësi menaxhuese duke përfshirë të gjithë komponentët e saj 
Pragmatism në qasje ndaj situatave të ndryshme. 
Fleksibël në punën në grup 
Aftësi për të punuar brenda afateve dhe kufizimeve të caktuara  
E hapur ndaj ideve të reja dhe për ti dhënë zgjidhje problemeve në situata të 
ndryshme 
Menaxhim Projektesh në kohë dhe në buxhetin e miratuar 
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